
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 351 DEL 10/08/2021 
 
 
OGGETTO: FORNITURA IN OPERA DI MOTORINO DI AVVIAMENTO PER 
LA MACCHINA OPERATRICE TARGATA AJ885 IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO GIARDINAGGIO. - CIG ZD932BD1B3.AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA SOCIETÀ LISA SRL. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1048
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 351 
 
Oggetto: FORNITURA IN OPERA DI MOTORINO DI AVVIAMENTO PER LA 

MACCHINA OPERATRICE TARGATA AJ885 IN DOTAZIONE AL SERVIZIO 
GIARDINAGGIO. - CIG ZD932BD1B3.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
SOCIETÀ LISA SRL. 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto/i: 

 l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 gli artt. 2 e 3 del vigente Regolamento comunale delle spese in economia (lavori, forniture di 

beni e servizi); 

 

Premesso che: 

 

 al fine di una corretta utilizzazione della macchina operatrice, targata AJ885, necessaria per il 

regolare svolgimento del servizio Giardinaggio da parte della squadra esterna edile – 

giardinaggio, occorre provvedere alla fornitura in opera di un motorino di avviamento; 
 per le vie brevi, veniva richiesta alla società Lisa s.r.l., con sede in Sala Consilina (SA) alla via 

Stradella, distributore di macchine agricole e industriali che, a suo tempo, ha fornito, la 

macchina operatrice in parola, la disponibilità e la migliore offerta economica per la fornitura 

del pezzo sopra descritto; 

 con nota del 25.6.2021, acquisita al ns. prot. n. 12913 il 9.8.2021 la suddetta ditta offriva il 

prezzo complessivo di € 275,00 per la fornitura in opera del pezzo in parola, il tutto oltre Iva; 

 

Considerato che: 

 

 non è possibile né conveniente accedere alle convenzioni Consip o degli strumenti MEPA in 

quanto le peculiarità dei beni da acquistare non trovano rispondenza né sono comparabili con 

quelli oggetto delle convenzioni Consip/strumenti MEPA; 

 l’intervento indicato corrisponde a tipologia di voci acquisibili mediante ricorso a procedura in 

economia, con riferimento a quanto definito nei richiamati artt. 2 e 3 del Regolamento 

comunale delle spese in economia; 

 l’importo del suddetto intervento è inferiore all’importo individuato dall’art. 36, c. 2, lett. a), 

del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento diretto e dai richiamati artt. 2 e 3 del Regolamento 

comunale; 

 la ditta in parola è in possesso di tutti i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lgs. 

50/2016 nonché dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, 

nonché capacità tecniche e professionali; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 la ditta ha ampiamente maturato un’esperienza pluriennale nel settore di competenza e 

l’Amministrazione è pienamente soddisfatta dei lavori precedentemente da essa effettuati in 

quanto eseguiti a perfetta regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 il prezzo offerto è da ritenersi congruo rispetto alla media dei prezzi praticati nel relativo 

settore di mercato e tenendo conto della qualità della prestazione richiesta; 

 l’affidamento in questione è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, forniture e servizi 

attuativa dell’art. 1, c. 65 e 67 della legge n. 266/2005; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, tramite procedura in economia e affidamento diretto, incarico per la fornitura di vari 

pezzi di ricambio della macchina operatrice comunale, targata AJ885, alla società Lisa srl, con 

sede in Sala Consilina (SA) alla via Stradella, s/n, P. Iva 04695870651, per l’importo 

complessivo di € 275,00, oltre I.V.A. al 22%, pari a complessivi € 335,50; 

1. di dare atto che la spesa complessiva di € 335,50 trova copertura al codice 9.02.1.0103 - 

capitolo 130001 dell’esercizio del bilancio corrente; 

2. di dare atto che: 

 si procederà alla liquidazione dell’ importo dovuto alla ditta affidataria entro 60 giorni dalla 

presentazione di regolare fattura, con separato atto di liquidazione, previa acquisizione del 

D.U.R.C. in corso di validità; 

 la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 

136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in 

materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’appalto; 

3. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno in corso; 

4. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente 

T.U.E.L.; 

5. di dare atto di aver acquisito la dichiarazione autocertificante il possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1062

FORNITURA IN OPERA DI MOTORINO DI AVVIAMENTO PER LA MACCHINA OPERATRICE
TARGATA AJ885 IN DOTAZIONE AL SERVIZIO GIARDINAGGIO. - CIG
ZD932BD1B3.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETÀ LISA SRL.

2021

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 351 Nr. adozione generale: 1048
10/08/2021Data adozione:

10/08/2021

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/08/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


